
NOTATKA z wspólnego posiedzenia
Komisji Budżetu i Finansów

Publicznych
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego
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Nr posiedzenia:142 Nr posiedzenia:255

Data posiedzenia: 31 marca 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
Publicznych

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 73. posiedzeniu Senatu do ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych.

W posiedzeniu uczestniczyli − senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych:
Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław
Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk Woźniak, Marek
Ziółkowski,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji
Państwowej: Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Bohdan Paszkowski, Jadwiga
Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz Sebastian Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków Lokalnych Justyna Przekopiak,
− naczelnik Iwona Podedworna,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu

Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: Komisja Budżetu i Finansów Publicznych oraz
Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej wnosiły o przyjęcie ustawy bez
poprawek, senatorowie wnioskodawcy (Zbigniew Meres, Piotr Gruszczyński, Wiesław Dobkowski,
Stanisław Piotrowicz, Eryk Smulewicz, Jan Wyrowiński, Alicja Zając, Krzysztof Zaremba)
przedstawili wniosek o wprowadzenie poprawek do ustawy.
Senatorowie Zbigniew Meres oraz Wiesław Dobkowski dokonali modyfikacji swoich wniosków.
Przed przystąpieniem do głosowania senatorowie wnioskodawcy uzasadnili zgłoszone przez siebie
poprawki.
Poparcie członków komisji uzyskał wniosek senatora Piotra Gruszczyńskiego proponujący objęcie
opłatą skarbową oprócz podmiotów sprzedających towary również świadczących usługi na terenie
targowisk - zgodnie z zasadą równości podmiotów wobec prawa.
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Komisja poparła również wniosek grupy senatorów, którego celem było uchylenie art. 16 ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych znoszącego zwolnienie od opłaty targowej dla podmiotów, które są
podatnikami od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowisku.
Mniejszość komisji poparła poprawkę senatora Wiesława Dobkowskiego.
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra
Gruszczyńskiego.
Wnioski mniejszości przedstawi senator Wiesław Dobkowski.

Konkluzja: Komisje poparły 2 poprawki do ustawy (druk senacki nr 1137 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


